
UNICEF zajišťuje humanitární pomoc i v těch nejodlehlejších oblastech
světa, aby pomohl dětem, které to nejvíce potřebují. Děkujeme, že nám 
umožňujete dělat ze světa lepší a laskavější místo pro všechny děti.

Jak právě teď pomáhají dětem Vaše Dárky pro život?

MOHEB, 7 MĚSÍCŮ, JEMEN
Malý Moheb dostává terapeutickou

výživu v nemocnici v hlavním městě Saná. 
Chlapec zde byl hospitalizován s těžkou 

podvýživou a podezřením na choleru. Díky 
léčbě se jeho stav stabilizoval, může
se tedy s dostatečnou zásobou léků
a výživy vrátit k rodině v guvernorátu 

Hadramaut, odkud pochází.

MARIE, 9 LET, POBŘEŽÍ SLONOVINY 
„Mám radost, že máme novou školu.
Je krásná, velká a je tu čisto.“ Marie
je šťastná, že se opět otevřely školy

ve městě Toumoudi-Sakassou. Navštěvuje 
jednu ze škol z recyklovaných plastu, které 

zde UNICEF pomohl vybudovat. „Když
je venku horko, uvnitř to tolik necítíme,

a když prší, jsme v suchu. Máme dokonce 
elektřinu a světla, to jsme dříve ve třídách 

postavených z bambusu neměli.
Až vyrostu, chtěla bych být učitelka

a učit ve škole, jako je tato,“ říká Marie.

MARCOS, 4 ROKY, BRAZÍLIE
Pracovnice UNICEF ve státě Bahia

pečuje o malého Marcose, jehož rodina 
přišla o střechu nad hlavou. V rámci 

prevence šíření COVID-19 dodává UNICEF 
ochranné pomůcky, zdravotnické potřeby 
a hygienické soupravy a zajišťuje osvětu 

mezi místními komunitami o tom, jak
se chránit před nákazou. Pracovníci 
UNICEF poskytují dětem zasaženým 

pandemií také ochranu
a psychosociální pomoc.

darkyprozivot.cz

Děkujeme
za Vaši 
pomoc.
Patrik Eliáš,
vyslanec dobré vůle UNICEF



Položka  Množství Země
Porodní péče

Dětská resuscitační sada  1 301    Burkina Faso, Pobřeží slonoviny, Etiopie, Gambie, Ghana, Uganda, Komorské ostrovy, Kongo, 
Demokratická republika Kongo, Guinea, Madagaskar

Časovač pro diagnostiku akutní respirační infekce  44 094    Benin, Burkina Faso, Komorské ostrovy, Madagaskar, Niger, Pákistán, Rwanda, Svatý Tomáš 
a Princův ostrov, Uganda, Vanuatu, Venezuela, Zambie

Odsávačka, resuscitátor a ochrana pupeční šňury  1 304    Ghana, Vanuatu, Burkina Faso, Nepál, Pákistán, Pobřeží slonoviny, Etiopie, Uganda
Porodní lůžko  183    Pobřeží slonoviny, Guinea, Madagaskar, Pákistán, Uganda

Porodní souprava: léky  350    Afghánistán, Středoafrická republika, Komorské ostrovy, Pobřeží slonoviny, Demokratická republika 
Kongo, Haiti, Pákistán, Sýrie, Togo

Porodní souprava: vybavení opakovaně použitelné  431    Afghánistán, Komorské ostrovy, Kongo, Pobřeží slonoviny, Kuba, Demokratická republika Kongo, 
Etiopie, Haiti, Madagaskar, Pákistán, Súdán, Sýrie, Togo

Porodní souprava: vybavení jednorázové  379    Afghánistán, Burkina Faso, Čad, Kongo, Pobřeží slonoviny, Demokratická republika Kongo, Haiti, 
Madagaskar, Pákistán, Sýrie

Prášek s obsahem železa pro těhotné matky  371 925    Afghánistán, Středoafrická republika, Ghana, Nigérie, Pákistán, Tanzánie, Uganda
Zdravé dětství
Test na zjištění HIV  5 155    Bangladéš, Nigérie, Svatý Tomáš a Princův ostrov, Togo
Náramek pro novorozence proti podchlazení  1 001    Benin, Guinea-Bissau, Madagaskar, Nepál, Sierra Leone, Uzbekistán, Vanuatu, Venezuela

Měřítko na zjištění podvýživy  9 792    Afghánistán, Benin, Komorské ostrovy, Pobřeží slonoviny, Demokratická republika Kongo, Etiopie, 
Haiti, Mosambik, Pákistán

Tablety na odčervení  328 230    Benin, Burkina Faso, Čad, Demokratická republika Kongo, Guinea, Mauritánie, Pákistán, Tanzánie
Léky s obsahem paracetamolu  26 130    Afghánistán, Demokratická republika Kongo, Guinea, Svatý Tomáš a Princův ostrov
Antibiotika  8 668    Středoafrická republika, Gambie, Guinea, Nigérie
Orální rehydratační sůl  473    Severní Korea, Súdán, Tádžikistán
Prášek s obsahem vitamínů, minerálů a stopových prvků  606 097    Brazílie, Burkina Faso, Guinea, Libye, Myanmar, Nigérie, Pákistán, Tádžikistán

Souprava první pomoci  1 288    
Afghánistán, Benin, Burundi, Kamerun, Středoafrická republika, Čad, Komorské ostrovy, 
Demokratická republika Kongo, Gambie, Ghana, Irák, Keňa, Pákistán, Sierra Leone, Somálsko, 
Jižní Súdán, Uganda, Ukrajina

Pitná voda a hygiena
Souprava pro rodinnou hygienu v krizi 1HH  6 451    Bangladéš, Benin, Kamerun, Libye
Souprava pro rodinnou hygienu v krizi 5HH  1 150    Čad, Mali, Tanzánie
Souprava pro rodinnou hygienu  357    Středoafrická republika
Tablety na čištění vody  1 923    Nigérie, Benin, Burkina Faso, Pákistán, Tanzánie, Uganda, Zimbabwe
Hygienické vložky  14 550    Čad
Vědro na vodu  31 600    Angola, Čad, Demokratická republika Kongo
Mýdlo  20 890    Afghánistán, Guinea-Bissau
Krizové situace
Deka  3 000    Kamerun
Nepromokavá plachta  30 689    Burkina Faso, Kamerun, Čad, Komorské ostrovy, Fidži, Mali, Mosambik, Niger, Senegal, Súdán
Stan  310    Afghánistán, Brazílie, Burkina Faso, Burundi, Fidži, Mali, Mosambik, Peru, Filipíny, Zambie
Chirurgické rukavice  316 578    Demokratická republika Kongo, Venezuela
Stetoskop  400    Gambie
Solární lampa  30    Madagaskar
Solární rádio  10 000    Demokratická republika Kongo
Malárie
Lék proti malárii  214    Čad, Nigérie
Síť proti malárii  57 940    Afghánistán, Kamerun, Čad
Výživa

Terapeutická výživa Plumpy´Nut  254 656    
Afghánistán, Benin, Komorské ostrovy, Severní Korea, Demokratická republika Kongo, Guinea, 
Libye, Mali, Mosambik, Nigérie, Pákistán, Senegal, Sierra Leone, Jižní Súdán, Tanzánie, Togo, 
Uganda, Zambie

Sušenky  4 500    Sýrie

Terapeutické mléko pro děti  3 865    Benin, Burkina Faso, Kambodža, Demokratická republika Kongo, Etiopie, Haiti, Madagaskar, 
Mosambik, Nepál, Pákistán, Svatý Tomáš a Princův ostrov, Senegal, Tanzánie, Togo, Uganda

Vzdělání
Kniha pohádek  108    Indie, Pákistán
Fotbalový míč  10    Kamerun
Tužky  30 000    Demokratická republika Kongo

Školní batohy  138 878    Albánie, Angola, Bělorusko, Benin, Kambodža, Komorské ostrovy, Kuba, Demokratická republika 
Kongo, Eritrea, Fidži, Guinea, Libérie, Senegal, Togo, Venezuela

Souprava her pro nejmenší  4 682    Afghánistán, Angola, Brazílie, Burkina Faso, Kamerun, Demokratická republika Kongo, Fidži, Guinea, 
Libye, Nikaragua, Pákistán, Sierra Leone, Tanzánie, Tunisko, Venezuela, Zambie, Zimbabwe

Švihadlo  1 200    Mali
Souprava k výuce matematiky  724    Angola, Demokratická republika Kongo, Nikaragua

Škola v krabici  5 920    Fidži, Guinea, Malawi, Mosambik, Nikaragua, Pákistán, Tádžikistán, Tanzánie, Tunisko, Venezuela, 
Jemen, Zambie

Sešity  18 187    Kuba, Demokratická republika Kongo
Očkovací programy

Vakcína proti tuberkulóze  215 400    Burundi, Středoafrická republika, Komorské ostrovy, Eritrea, Libanon, Madagaskar, Sierra Leone, 
Súdán, Tanzánie

Vakcína proti tetanu  30 000    Súdán
Vakcína proti spalničkám  1 116 930    Čad, Komorské ostrovy, Džibutsko, Demokratická republika Kongo, Libanon, Madagaskar, Súdán
Vakcína proti rotavirům  11 348    Rwanda, Tanzánie, Uganda
Vakcína proti obrně  563 950    Burundi, Komorské ostrovy, Libérie, Madagaskar, Mosambik, Súdán, Tanzánie
Doprava

Terénní vůz  25    Středoafrická republika, Demokratická republika Kongo, Gambie, Guinea, Madagaskar, Mosambik, 
Nigérie, Uganda

Přímá podpora z UNICEF ČR
Koza  216    Rwanda 
Vepř  44    Rwanda

Děkujeme Vám!

Humanitární pomoc UNICEF v roce 2019


